
Widok ze Skarpy inwestycje

Konstytucji 3-go Maja dwupasmowa
W tym roku główna ulica 
naszego osiedla będzie 
wreszcie taka, jak ją 
zaplanowano dwadzieścia 
lat temu. 

Mowa oczywiście o ulicy Konsty-
tucji 3-go Maja. Jest to jedna z 
najważniejszych ulic naszego 
osiedla, która należy do miasta. 
Droga zbiera lokalny ruch z po-
szczególnych sektorów osiedla i 
zapewnia dojazd do Szosy Lubic-
kiej. Gdy było planowane osiedle 
Na Skarpie Konsytucji 3-go Maja 
zaprojektowano jako dwupasmo-
wą. W rzeczywistości jednak droga 
doczekała się tylko jednego pasa 
w każdą stronę. Miasto zarezerwo-
wało jednak grunty pod przyszłą, 
drugą nitkę nie pozwalając nicze-
go tutaj budować. Dlatego też 
parkingi wzdłuż Konsytucji 3-go 
Maja nie mają nawierzchni asfal-
towej, a żużlową. Miejski Zarząd 
Dróg zdecydował się wreszcie na 
rozbudowę ulicy Konsytucji 3-go 
Maja. 
Jak ustaliliśmy doczekamy się dru-
giej nitki na odcinku między Ligi 
Polskiej, a Olimpijską, a później 
między Ligi Polskiej, a Raszei. W 

przyszłości dwa pasy będą dalej, 
aż do Przy Skarpie. Miasto będzie 
też przedłużać ulicę Olimpijską. 
Wówczas zostanie ona odsunię-
ta od bloków bliżej lasu. Jadąc 
Konsytucji 3-go Maja dojedziemy 
do niewykorzystywanego dzisiaj 
ronda z którego będzie można po-
jechać w lewo, w kierunku Carre-
foura i już zbudowaną nową drogą 
w kierunku Curie -Skłodowskiej. 
Dzisiaj Konsytucji 3-go Maja jest 
dwupasmowa na krótkim odcinku 

między szpitalem, a pawilonem 
Anna. Drugi pas jest jednak wyłą-
czony z ruchu i przeznaczony dla 
deskorolkarzy, którzy trenują tutaj. 
- Popieramy rozbudowę Konsytu-
cji 3-go Maja pod warunkiem, że 
miasto budując ją, pomyśli o par-
kingach wzdłuż ulicy, tak, by nasi 
mieszkańcy mieli możliwość par-
kowania samochodów - tłumaczy 
Wojciech Piechota, wiceprezes SM 
„Na Skarpie”. 
Piechota zwraca uwagę, że dwa 

pasy poprawią komunikację, a 
przede wszystkim bezpieczeń-
stwo. Skrzyżowanie Wyszyńskiego 
i Konsytucji 3-go Maja jest bardzo 
ciasne, a ruch tutaj duży. Tragicz-
nie jest natomiast na Placu Hono-
rowych Dawców Krwi, gdzie nie-
ustatnnie dochodzi do wypadków. 
Dzięki rozbudowie na Placu Hono-
rowych Dawców Krwi powstanie 
rondo z prawdziwego zdarzenia 
częściowo regulowane sygnaliza-
cją świętlną. 

Konsytucji 3-go Maja będzie miała dwa pasy

Pomyśl, zanim wybierzesz
Decyzja o zakupie 
psa pociąga za sobą 
odpowiedzialność 
za zwierzę przez 
kilkanaście lat, dlatego 
powinna być starannie 
przemyślana. Jak 
wybrać czworonożnego 
przyjaciela radzą 
weterzynarze z lecznicy 
przy ul. Wyszyńskiego 5b.   

Przed dokonaniem wyboru nale-
ży postawić sobie pytanie jakie 
zwierzę jest dla nas najbardziej 
odpowiednie, czy możemy po-
święcić mu wystarczającą ilość 
czasu i opieki oraz ponieść koszty 
materialne związane z jego utrzy-
maniem .Najlepiej kupić szczenię, 
ponieważ łatwo się socjalizuje i 
uczy w nowych warunkach śro-

dowiskowych. Jednak wymaga 
nauki czystości, a także może być 
sprawcą wielu szkód w mieszka-
niu pozostawione bez opieki. Na-
tomiast pies dorosły nie wymaga 
najczęściej szkolenia , ale jego 
charakter i nawyki są już utrwa-
lone i trudne do zmiany. Często 
przyzwyczajenie się do nowego 
właściciela zajmuje mu więcej 
czasu.
Warto zastanowić się czy chce-
my mieć psa rasowego czy też 
zwykłego mieszańca. Kupno psa 
z rodowodem ,ze znanej hodowli 
pozwala mieć pewność, że nasz 
pupil będzie posiadał wygląd i 
charakter jakiego oczekujemy. 
Jednak znaczna część psów ra-
sowych wymaga odpowiedniej 
pielęgnacji (np. strzyżenie, try-
mowanie), przygotowania do 
udziału w wystawach, co może się 
wiązać z większymi nakładami fi-

nansowymi. Rozsądny wybór rasy 
polega też na dobraniu gabarytów 
psa do wielkości naszego miesz-
kania. Często kierujemy się nie-
przemyślaną decyzją i wybieramy 
rasy duże i olbrzymie do małego 
„M”. Rasy o zwiększonej aktywno-
ści ruchowej np. psy myśliwskie 
często mają zbyt mało możliwo-
ści wybiegania się. Warto także 
wcześniej pomyśleć o charakterze 
naszego zwierzęcia. Dla rodziny 
z małymi dziećmi nie będzie od-
powiedni pies ras uznanych za 
agresywne i niebezpieczne. Te psy 
wymagają odpowiedniego szko-
lenia i prowadzenia. Natomiast 
mieszańce nie są tak wymagające 
w utrzymaniu i mogą być wspa-
niałym przyjacielem człowieka. 
Jednak nie znając ich pochodze-
nia trudno czasem przewidzieć 
na jakie zwierzę wyrosną. Zawsze 
najlepiej jest kupować zwierzę ze 

znanej hodowli lub znanego miej-
sca pochodzenia, ponieważ mamy 
wtedy pewność ,że kupiony pies 
nie będzie chory i zarobaczony.
Pies czy suka? Suki w większości 
są bardziej przywiązane do wła-
ściciela. Jednak dwukrotnie w cią-
gu roku występuje u nich ruja co 
może być kłopotliwe. Problem ten 
mógłby rozwiązać lekarz weteryna-
rii doradzając skuteczną antykon-
cepcję lub sterylizację. Natomiast 
samce bywają bardziej dominują-
ce i częściej wykazują agresję w 
stosunku do innych psów.
Po zakupie psa najlepiej jak 
najszybciej skonsultować się 
z lekarzem weterynarii celem 
przeprowadzenia podstawowych 
zabiegów profilaktycznych oraz 
uzyskania fachowej porady.
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